ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 54/2000/QĐ-UB
	Hà Nội, ngày 29 tháng 05 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH
CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO THÀNH PHỐ VỀ CHÍNH SÁCH NHÀ Ở, ĐẤT Ở

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân.
Căn cứ Nghị định số 60/CP ngày 5/7/1994 của Chính phủ về quyền sở hữu nhà ở và quyền sử dụng đất ở tại đô thị và Nghị định số 61/CP ngày 5/7/1994 của Chính phủ về mua bán và kinh doanh nhà ở.
Xét đề nghị của Trưởng ban Tổ chức Chính quyền Thành phố và Giám đốc Sở Địa chính Nhà đất.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1 : Thành lập Ban chỉ đạo Thành phố về chính sách nhà ở, đất ở (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo Thành phố) gồm các thành viên sau:

1. Đồng chí Lê Quý Đôn - Phó Chủ tịch UBND Thành phố - Trưởng Ban chỉ dạo.

2. Đồng chí Phạm Cao Nguyên - Giám đốc Sở Địa chính Nhà đất - Phó Ban chỉ đạo

3. Đồng chí Đồng Minh Sơn - Phó Trưởng Ban thường trực Ban ĐHCTPTNƠ - uỷ viên

4. Đồng chí Đào Văn Bầu - Phó Giám đốc Sở Địa chính Nhà đất - uỷ viên

5. Đồng chí Phan Tử Trọng - Phó Giám đốc Sở Địa chính Nhà đất - uỷ viên

6. Đồng chí Đỗ Xuân Anh - Giám đốc Sở Xây dựng - uỷ viên

7. Đồng chí Nguyễn Lân - Kiến trúc sư trưởng Thành phố - uỷ viên

8. Đồng chí Trần Đình Thụ - Giám đốc Sở tài chính vật giá - uỷ viên

9. Đồng chí Trần Quang Chiến - Phó Cục truởng Cục Thuế Hà nội - uỷ viên

10. Đồng chí Nguyễn Thanh Bình - Giám đốc Sở Kế hoạch Đầu tư - uỷ viên

11. Đồng chí Phạm Lợi - Chủ tịch Mặt trận Tổ Quốc thành phố - uỷ viên

12. Đồng chí Trần Quang Giao - Chủ tịch Liên Đoàn Lao Động Thành phố - uỷ viên

13. Đồng chí Hoàng Công Thái - Phó Giám đốc Sở Lao động -TBXH - uỷ viên

14. Đồng chí Nguyễn Vĩnh Oánh - Giám đốc Sớ Tư pháp - uỷ viên

15. Đồng chí Nguyễn Văn Nấng - Phó Tư lệnh Quân Thủ đô - uỷ viên

Ban chỉ đạo Thành phố có bộ phận thường trực gồm các đồng chí:

1. Đồng chí Lê Quý Đôn - Phó Chủ tịch UBND Thành phố - Trưởng Ban chỉ đạo.

2. Đồng chí Phạm Cao Nguyên - Giám đốc Sở Địa chính Nhà đất - Phó Ban chỉ đạo

3. Đồng chí Nguyễn Thanh Bình - Giám đốc Sở Kế hoạch Đầu tư - uỷ viên

4. Đồng chí Nguyễn Lân - Kiến trúc sư trưởng Thành phố - uỷ viên

5. Đồng chí Trần Đình Thụ - Giám đốc Sở tài chính vật giá - uỷ viên

6. Đồng chí Trần Quang Chiến - Phó Cục truởng Cục Thuế Hà nội - uỷ viên

7. Đồng chí Hoàng Công Thái - Phó Giám đốc Sở Lao động -TBXH - uỷ viên

Điều II: Ban chỉ đạo thành phố có nhiệm vụ giúp UBND Thành phố tổ chức hội nghị lãnh đạo các ngành, các cấp trực thuộc để quán triệt và tổ chức thực hiện các chính sách về nhà ở đất ở của Chính phủ trên địa bàn Thành phố Hà nội, tổ chức các lớp tập huấn nghiệp vụ để các nghành, các cấp thực hiện.

Ban chỉ đạo Thành phố hoạt động theo quy chế do UBND Thành phố phê duyệt.

Điều III: Trụ sở làm việc của Ban chỉ đạo Thành phố lại Sở Địa chính Nhà đất - 18 Huỳnh Thúc Kháng - Điện thoại giao dịch : 04.7731572.

Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo Thành phố do ngân sách Thành phố cấp vào tài khoản của Sở Địa chính Nhà đất Hà nội.

Điều IV: Quyết định này thay thế cho quyết định số 2859/QĐ-UB ngày 28/7/1997 của UBND Thành phố về việc thành lập Ban chỉ đạo Thành phố về chính sách nhà ở, đất ở và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều V: Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền Thành phố ; Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều I chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	T/M. UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Nghiên